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Styrelsen 

VDTF:s styrelse har under året 2025 sett ut så här följande: 

Ordförande: Christin Ingesson  

Ledamöter: Pernilla Lindkvist 

  Vlade Manojlovski 

  Henrik Höljfors 

  Åsa Gustavsson 

AU  Pernilla Lindkvist 

  Åsa Gustavsson 

  Christin Ingesson   

Arbetsgrupper 

Kvinnogillet Åsa Ahlgren 

  Eva Hansen 

  Mari Eriksson 

  Marie Rydén 

Körgrupp  Kent Ahlgren 

  Vlade Manojlovski  

  Åsa Gustavsson 

Styrelsemöten 

Styrelsen i VDTF har under året haft 9 styrelsesammanträden och 

6 arbetsutskott.  

 



 

 

Medlemmar 

Föreningen har 85 medlemmar.  

Lokal 

VDTF har en egen hyrlokal på Norra Strandgatan 42 i Jönköping. 

Denna lokal har föreningen haft i nästan 40 år.  

Styrelsen letar efter en mindre lokal samt möjlighet till hiss. Det är 

svårt att hitta en ny lokal för ett bra och acceptabelt pris. Vår 

förening ska vara öppen för alla. Vi ger inte upp utan vi letar vidare 

för en lösning. 

Personal 

Efter många års uppehåll har styrelsen lyckats anställa en 

administratör på 20 % tjänst med start 1 april. Administratören har 

varit betydelsefull för föreningen och kunnat organisera föreningen 

mer struktur i samarbete med styrelsen. 

Vår personal fick möjlighet att delta i Sveriges Dövas Riksförbund i 

samarbete med Stockholms Dövas Förening kansliträff i Leksand. 

Deltagare kom från alla dövföreningar i Sverige som har 

anställningar i föreningar. Personalen uppskattade träffen mycket. 

Verksamhet 

Årsmöte med 30 röstberättigade medlemmar visade ett stort 

intresse för föreningens framtid. Ett extra årsmöte fick ordnas för 

val av valberedning. 

Pensionärerna från föreningen är en aktiv grupp. De träffas 

varannan onsdag i VDTF:s lokal. En stor och viktiga 

sammankomster med full av teckenspråkig miljö för denna 

målgrupp. 

En onsdag kväll/månad ordnas sammankomster, främst för 

yrkesverksamma medlemmar. Programmets innehåll var bl.a. 

föreläsning, lära sig olika kortspel samt sällskapsspel.  



 

 

En lördag/ månad ordnades träffar för alla medlemmar i 

föreningens lokal mellan kl. 11:00-15:00. 

Kvinnogillet ordnade i samarbete med dövföreningen 

föreläsningar. Nationell kvinnojour och stöd på teckenspråk, NKJT 

kom och föreläste om olika begrepp kring våld, en annan 

föreläsning om en döv kvinna som berättade om sina erfarenheter 

att bo på ett skyddat boende med sina barn, där ingen 

kommunikation på teckenspråk fanns. 

Vår traditionella hemlig resa varje år under juni månad ordnades 

till Mullsjö. Det gjordes ett uppskattat besök till föreningens 

tidigare sommarställe samt ett stopp på ett fikaställe.  

Svenska traditioner med påskbuffé, kräftskiva och julbord är ett 

måste för dövföreningen att genomföra varje år. Det uppskattades 

av medlemmarna även under 2025. 

Ett nytt arrangemang startades med en form av pubafton, där en 

döv komiker, Florian berättade roliga historier. Här blev det 

mycket skratt hos deltagarna. Vi fick även besök från Östergötland 

samt Västergötland till pubaftonen. 

Traditionella Dövas Dag, som i år genomfördes i Göteborg. JLDTF 

samarbetade med Östergötlands Dövas Förbund för samåkning till 

Göteborg samt logi. Deltagarna som deltog uppskattade resan. 

Att göra en egen julkrans var åter en uppskattad aktivitet för andra 

året i rad hos blomsteraffären Mimosa. 

 

Audism genom livet 

SDR, Sveriges Dövas Riksförbund har i samarbete med Riksteatern 

Crea gjort en teaterturné för politiker och tjänstemän på 

kommunal och läns/regionnivå. Turnén visades på sex olika 

platser.  Spira i Jönköping var en av platserna. Det kom ca 50 

personer och såg den betydelsefulla pjäsen. Den lyfte upp bra 

scener ur dövas situation i dagens Sverige kan se ut.                                                                                    



 

 

Dövföreningen ska göra en uppföljning med deltagarna som deltog 

och tillsammans diskutera vad vi kan göra bättre för döva i 

Jönköpings kommun och region. Christin Ingesson ansvarade för 

uppföljningen. 

Tisa – projektet – ”Teckenspråkiga i Smålands aktivitet” 

Föreningen har fått beviljade bidrag från Socialstyrelsen och 

ändamålet med bidraget är att bryta ensamheten hos äldre samt 

barn och unga. Med hjälp av Jönköpings Läns Dövas och 

Teckenspråkigas Förbundets tjänstekvinna har hon kunnat 

samordna med att ha uppsökande verksamhet samt ordna med nya 

ledare och aktiviteter för projektets tre olika målgrupper. Tjänsten, 

aktivitetssamordnare motsvarar en. 25 % anställning för detta 

ändamål.   

Äldre frågor 

Projektet ” Mobilt hem- och vårdteam för äldre döva i Jönköpings 

län” som bedrevs av Jönköpings Läns Dövas och Teckenspråkigas 

Förbund avslutades sista februari. Vi har haft ett gott samarbete 

med det viktiga och betydelsefulla projektet. Projektteamet har 

hyrt ett kontor hos föreningen. Det är med stor sorg att det inte 

blev en fortsättning av modellen. Vi kämpar vidare för att äldre 

döva ska få en jämlik och trygg vård på sitt språk tillsammans med 

länsförbundet. 

Kvinnogillet 

Kvinnogillet har ändrat sin organisation och står numera som en 

sektion under dövföreningen med start 2025.  

Arbetsgruppen har ordnat egna aktiviteter för kvinnor, brukligt 

under tiotal måndagskvällar. 

Dövföreningen och arbetsgruppen har tillsammans fördelat olika 

ansvar kring föreningens aktiviteter. Det har blivit ett roligare 

arbetsklimat. 



 

 

Aktiviteter har varit bland annat föreläsning om en kvinnas 

upplevelse av samhällets insatser med skyddat boende och en 

föreläsning om våld i nära relationer av NKJT, Nationell 

kvinnojour och stöd på teckenspråk, påskbuffé, skördefest på 

Rudenstam, utflykt till Rosariet med mera. 

SDR 

Möten med medlemmar om SDR:s framtid och motionsgenomgång 

blev uppskattad innan två representanter från VDTF och JLDTF 

skickades till SDR:s kongress. Åsa Gustavsson och Sofia Andersson 

representerade till SDR:s kongress.                                                         

Dövföreningen är även aktiv med att delta i SDR:s 

workshopsmöten för dövföreningar/ dövas länsföreningar i Sverige 

via zoom med start, november 2025 och ska pågå under år 2026.  

Slutord  

Vätterbygdens Dövas Förening har funnits sen 1910, 115 viktiga år 

för våra medlemmar. En förening som hela tiden vill utvecklas och 

vill ge medlemmar en aktiv förening på dövas egna villkor.  En 

föreningsmiljö där svenskt teckenspråk får flöda sig fritt fram. 

Under 2025 har JLDTF, länsförbundet och dövföreningen hittat ett 

bra och utvecklande arbetssätt. Vi vill göra allt för medlemmarnas 

bästa samt att ge samhället ökade kunskaper om dövas situation i 

dag. Vi har under året arbetat aktivt med att få bort ensamheten 

hos många döva. TISA-projektet och Movadot-projektet har varit 

viktiga för föreningen. Projekten ger oss råd hur dövföreningen kan 

utvecklas sig ännu bättre.                                                                                      

Tack till vår administratör och JLDTF:s (länsförbundet) 

tjänstekvinna som har arbetat extra med dessa frågor.  

Utan våra ideella ledare och intresserade medlemmar har inte 

VDTF kunnat stå som den gör idag. Tack ni, alla som arbetat ideellt 

och stött föreningen. Ni är betydelsefulla! 

Vi vill också tacka alla bidragsgivare som har gett oss möjlighet att 

utveckla föreningen.  

Jönköping 21 januari 2026 



 

 

 

 

Christin Ingesson,   Pernilla Lindkvist,                                                                     

ordförande   kassör 

 

Åsa Gustavsson,  Vlade Manojlovski                                                                       

sekreterare   Ledamot 

 

Henrik Höjlfors,                                       

ledamot 

 

 

 

 


